
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando 

Eletrônico nº 2/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 47946/2021-77 201500313780 ADELSON COSTA LISBOA JÚNIOR ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

02 47931/2021-94 201310030390 ALEXSANDRA DE SOUZA MESQUITA NUTRIÇÃO 2021.1 

03 48253/2021-33 201700075156 
ANA CATARINA MENEZES MARTINS 
DE OLIVEIRA 

SECRETARIADO 
EXECUTIVO 

2021.1 

04 48255/2021-76 201600131038 ANDREI FONSECA DA CRUZ 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

05 48147/2021-82 201700016155 
CARLOS EDUARDO MODESTO DA 
CRUZ JUNIOR 

ARTES VISUAIS 2021.1 

06 47927/2021-08 201600053236 CAROLINA TEODORO RIOS FARMÁCIA 2021.1 

07 47932/2021-67 201310047234 DANIEL MATHEUS COSTA FREITAS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

08 47945/2021-07 201500391221 DANIERICA FIEL DOS SANTOS 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

09 48038/2021-18 201600101718 DANILO GABRIEL VIEIRA DA COSTA 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2020.1 

10 48066/2021-38 201500268694 DAVI OLIVEIRA GOIS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

11 48121/2021-08 201600167916 ERICA RENATA GOMES DA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

12 48044/2021-50 202000133708 EVELYN MARCELE RIBEIRO MOTA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

13 47942/2021-88 201500269038 FLAVIA LIMA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

14 47857/2021-55 201500026352 FRANCLIN SILVA SANTOS DIREITO 2021.1 

15 48119/2021-62 201500349030 GEOVANE DOS SANTOS PREJUIZO HISTÓRIA 2020.1 

16 48256/2021-49 201600144635 GIOVANA OLIVEIRA MONTEIRO NUTRIÇÃO 2021.1 

17 48231/2021-45 201500326250 GLEICIELLY SILVA SOBRAL ARTES VISUAIS 2021.1 

18 48025/2021-78 201600164469 
GUILHERME DA HORA SANTOS 
JUNIOR 

BIBLIOTECONOMIA E 
DOCUMENTAÇÃO 

2021.1 

19 47804/2021-31 201010028710 HIULLY THAINA SANTOS OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1 

20 48422/2021-29 201500394232 INAJA SANTOS FERREIRA PEDAGOGIA 2021.1 

21 47926/2021-35 201800040144 ISAAC LEANDRO SANTOS ISMERIM 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.1 

22 47807/2021-47 201600045931 IVAEL DOS SANTOS SILVA NUTRIÇÃO 2021.1 

23 47738/2021-67 201600089954 JOEDSON LIMA DOS SANTOS ARTES VISUAIS 2021.1 

24 48165/2021-81 201600054583 JOSE EMERSON DOS SANTOS LETRAS LIBRAS 2020.2 

25 47933/2021-40 201410018709 JULIANA SOBRINHO BORGES DIREITO 2021.1 

26 48026/2021-51 201600028467 LEANDRO SANTOS SILVEIRA ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

27 48082/2021-91 201600039406 LUIS FILIPE GOMES CAPINAM GEOLOGIA 2021.1 

28 42417/2021-77 201600018602 MANOEL MESSIAS SANTOS DA SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- 

BACHARELADO 
2021.1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2022. 

 

 

29 48023/2021-35 201800040180 MARIANA DE SOUSA LOUREIRO 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2021.1 

30 48241/2021-66 201600159253 MARKEULE BERNARDO DOS SANTOS ZOOTECNIA 2021.1 

31 48050/2021-82 201600109467 
MATHEUS GUSTAVO DA SILVA 
NUNES 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACHARELADO 

2020.2 

32 47102/2021-70 201600024350 
MILENA MOREIRA DE ALMEIDA 
FONTES 

DIREITO 2021.1 

33 47806/2021-74 201600047005 MOISES REIS DO NASCIMENTO PEDAGOGIA 2021.1 

34 47853/2021-66 201700048275 NATHALY INACIO MATIAS PEDAGOGIA 2021.1 

35 47839/2021-56 201310057384 PAULO RICARDO LIMA ARAGAO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- 

BACHARELADO 
2021.1 

36 48058/2021-60 201700063155 PEDRO FELLIPE OLIVEIRA SENA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.1 

37 48115/2021-73 201700018801 
RACHEL DOS SANTOS PINTO DE 
SOUZA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA 

2021.1 

38 47902/2021-04 201600017113 RESMONY SILVA MUNIZ 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.1 

39 48285/2021-42 201700042790 ROBERTA DE ALMEIDA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.1 

40 48198/2021-63 201700018810 SAMANTHA VIEIRA SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.1 

41 48211/2021-03 201600161304 SAMARA TAVARES DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

42 48081/2021-21 201600124982 TAMILLYS SANTOS MOTA OLIVEIRA FARMÁCIA 2021.1 

43 47843/2021-45 201700076000 THALES FRANCELINO GOIS REIS TEATRO 2021.1 

44 47805/2021-04 201500386221 THAYANE SANTOS FRANÇA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

45 47745/2021-72 201500348857 WESLEY LIMA HISTÓRIA 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

46 46950/2021-03 201700012989 
CARLA PATRICIA SILVA DE 
MEDEIROS 

ARQUEOLOGIA 2021.1 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

47 48250/2021-17 201700004575 ABRAAO ARAUJO DA SILVA GOMES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

48 48196/2021-20 201700157780 ANA CLEIA ALVES DA LUZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

49 48439/2021-55 201500231200 ANDRE VIEIRA DE ANDRADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

50 48077/2021-32 201700004341 DANIEL OLIVEIRA REIS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

51 48156/2021-33 201500007099 DANILO FRANCISCO DOS SANTOS MATEMÁTICA 2021.1 

52 48184/2021-53 201600064285 HUGO SANTANA COSTA GEOGRAFIA 2020.2 

53 47182/2021-44 201700080890 IARA FERREIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

54 48192/2021-31 201600004886 JOSE FLAVIO ALVES SANTOS FÍSICA 2021.1 

55 48107/2021-95 201020009944 JUSSANA DOS SANTOS RIBEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

56 47717/2021-52 201420024361 
JUSSANE MARIA TELES SANTOS 
MENDONÇA 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2020.2 

57 47573/2021-60 201320015600 LEILA BARROS DE JESUS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2018.1 

58 48200/2021-09 201800158510 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS FÍSICA 2021.1 

59 47714/2021-36 201600060221 
ROBSON BATISTA DE SANTANA 
JÚNIOR 

ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

60 48083/2021-64 201600004732 SAMONE SANTOS COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

61 48059/2021-33 201700081242 TAISLANE MERCES DA CRUZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

62 48230/2021-72 201320016240 WENDELL GUEDES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2022. 

 

 
63 47801/2021-15 201700091392 JOSÉ DAVÍ SANTOS DE JESUS NUTRIÇÃO 2020.1 

64 46142/2021-91 201600077363 LILIANE DE JESUS MONTEIRO XAVIER NUTRIÇÃO 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

65 47923/2021-19 201210051619 EDNA BONFIM DOS SANTOS HISTÓRIA 2021.1 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa 

Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


